
 
Avustukset lähetyksen ja Kirkon ulkomaanavun kohdennettua ja projektiluontoista 
toimintaa varten 2026 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto 09.04.2026    
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Esittelijä Vs. seurakuntayhtymän johtaja Forsén Stefan 

 
Päätösehdotus 

Yhteinen kirkkoneuvosto päättää 
 
1) myöntää kustannuspaikalle 3942700001 lähetyksen ja kansainvälisen diakonian 
kohdennettuihin avustuksiin varatusta määrärahasta seuraavat avustukset  
 
Suomen Lähetysseuralle 130.000 €  
Suomen Pipliaseuralle 118.000 €.  
Kirkon Ulkomaanavulle (KUA) 88.000 €  
Medialähetys SANSAlle 24.000€ 
 
Kaikkien järjestöjen projektikuvaukset, sekä avustusanomukset perusteluineen ovat 
liitteinä. Projektikohteiden tarkemmat kuvaukset selviävät liitteistä.  
 
2) pyytää avustuksen saaneita antamaan selvityksen avustuksen käytöstä 
31.8.2027 mennessä,  
 
Yhteinen kirkkoneuvosto esittää, että yhteinen kirkkovaltuusto 
 
3) merkitsee tiedoksi myönnetyt avustuspäätökset. 
 
 
 
 
 

Käsittely 
 
 

Päätös 
   

 
 
Päätöshistoria 
 
 
 

 
Selostus 

Taustaa 
Yhteinen kirkkovaltuusto vahvisti kokouksessaan 26.10.2023 lähetystyölle ja Kirkon 
Ulkomaanavulle myönnettävien talousarviomäärärahojen jakoperusteet vuosille 
2024-2027 seuraavasti: 
1) Lähetyksen ja kansainvälisen diakonian talousarviomäärärahan summa on 
suuruudeltaan 2.655.000 €, 
2) kohdentamaton talousarvioavustus keskitetään Kirkon Ulkomaanavulle, Suomen 
Lähetysseuralle, Suomen Pipliaseuralle ja Medialähetys Sanansaattajille (Sansa),  
 



3) määrärahan kokonaissummasta osoitetaan Kirkon Ulkomaanavulle 19 %, 
Suomen Lähetysseuralle 54 %, Suomen Pipliaseuralle 6 %, Medialähetys 
Sanansaattajille 4 % ja yhteisen kirkkoneuvoston käyttöön kohdennettuihin 
avustuksiin 17 %,  
 
4) yhteisen kirkkoneuvoston käyttöön varattavan kohdennetun hanke- ja 
projektimäärärahan myöntämisessä painotetaan tuen vaikutusta kohdemaassa ja 
seurakuntien kanssa toteutettavaa yhteistyötä. Määrärahaa voidaan käyttää myös 
Suomessa tapahtuvaan toimintaan sekä Helsingin seurakuntien ja 
yhteistyökirkkojen väliseen yhteistoimintaan. Tuen myöntäminen edellyttää erillistä 
sopimusta Helsingin seurakuntayhtymän kanssa, jossa säädetään tuen käytöstä 
 
Vuoden 2026 talousarvioon on varattu 2 655 000 € määräraha lähetykselle ja 
kansainväliselle diakonialle. Määrärahasta 2 205 000 € osoitetaan yhteisen 
kirkkovaltuuston päätöksen mukaisesti kohdentamattomiin avustuksiin Suomen 
Lähetysseuralle 1 433 700 € Suomen Piplia-seuralle 159 300 €, Kirkon 
ulkomaanavulle 504 450 € ja Media-lähetys Sanansaattajille 106 200 €. Jäljelle 
jäävästä määrärahasta 450 000 € esitetään käytettäväksi kohdennettuihin 
hankkeisiin 360 000 € (vuonna 2025 322 000 €) jolloin 90 000 € jää käytettäväksi 
vuoden 2026 aikana ennalta arvaamattomiin tarkoituksiin. Luvussa on muutos viime 
vuoteen verrattuna, sillä esimerkiksi vuonna 2024 ei haettu yhtään ennalta 
arvaamattomaan, esimerkiksi luonnonkatastrofeihin, liittyvää avustusta. Myös 
vuonna 2025 varat riittivät erittäin hyvin. 
Vuonna 2020 valmistelutyön yhteydessä, HSRKY on sopinut järjestöjen kanssa, että 
Helsingin kohdennetut määrärahat tulisi suunnitella käytettävän siten, että ne 
lisäävät vaikuttavuutta ja helsinkiläisten mahdollisuuksia ohjata toimintaa. Samalla 
on myös sovittu, että kohdennettuja määrärahoja ei käytettäisi moniin erilaisiin 
projekteihin.  
Helsingin seurakuntayhtymän yhteinen kirkkovaltuusto on talousarviopäätöksen 
yhteydessä hyväksynyt kokonaissumman, joka jaetaan. Yhteisen kirkkoneuvoston 
tehtäväksi on annettu päättää kohdennetuista määrärahoista. Valtuuston kanta on 
ollut, että pääsäntöisesti tuetaan niitä järjestöjä jotka valtuusto omassa 
päätöksessään on päättänyt tukea. Tänä vuonna pyydettiin osalta järjestöistä 
avustusanomuksia erityisesti kohteisiin, joissa luottamushenkilöt ovat vierailleet 
viime aikoina. 
Järjestöillä on paras käsitys siitä, miten myönnetyt avustussummat kannattaisi 
parhaiten jakaa eri hankkeiden kesken. Tästä syystä päätöksenteossa ei oteta 
kantaa summien jakamiseen eri hankkeiden kesken. Vuoden 2026 kohdennettuja 
avustusmäärärahoja esitetään hyväksyttäväksi seuraavasti. 
 
Suomen Lähetysseura 
Lasten koulutus ja perheiden hyvinvointi Myanmarissa 
Perheiden tukeminen ilmastonmuutosten keskellä Kambodzassa 
Felm-keskuksen työ Jerusalemissa 
 
Suomen Pipliaseura 

 Raamattukäännöstyö Saharan eteläpuolisessa Afrikassa 
 
Kirkon Ulkomaanapu 
Somalia: Resilienssin ja rauhanomaisen rinnakkaiselon vahvistaminen 
ilmastokriisistä kärsiville yhteisöille Somaliassa 
 



Uganda: Together- kohti vaikuttavampaa ja ajankohtaista opetusta humanitaarisen 
avun kontekstissa 
 
Uganda ja Etiopia: Bright- Opettajien resilienssin ja kokonaisvaltaisen osaamisen 
vahvistaminen 
 
Medialähetys Sanansaattajat (SANSA) 
Perhetyö Aasiassa: Kambodzha, Indonesia, Thaimaa ja Mongolia 
 
Toivoa naisille -työ 
 
Päätösehdotuksen perustelut 
Avustusta hakevien projektit noudattavat yhtymän strategisia painopisteitä. Projektit 
täyttävät yhtymän esittämiä toiveita esimerkiksi yhdenvertaisuudesta. Avustukset 
kohdentuvat myös hädänalaisimpiin ihmisiin. Osaa hankkeista on tuettu jo vuonna 
2025 ja tukea jatkamalla tuetaan hankkeen jatkuvuutta.  
Avustuspäätöksistä on ollut tapana informoida myös yhteistä kirkkovaltuustoa. Näin 
voitaneen edelleenkin menetellä. 
 
Aikataulu 
Avustuksen saaneita pyydetään antamaan selvitys avustuksen käytöstä projekteihin 
31.8.2027 mennessä. Selvitys lähetetään kirjaamoon. 
 
Vaikutusten ja riskien arviointi 
Jokainen projekti edistää joko suoraan lasten hyvinvointia, tai tukee lapsen perhettä. 
Osa projekteista edistää vähemmistöryhmien aseman parantamista, mikä vaikuttaa 
myös vähemmistötaustaisten lasten hyvinvointiin. 
 
Toimivallan perusteet 
Yhteinen kirkkovaltuusto päätti kokouksessaan 26.10.2023 § 82 Lähetykselle ja 
Kirkon Ulkomaanavulle myönnettävien talousarviomäärärahojen jakoperusteista 
vuosille 2024-2027. Kyseissä päätöksessä päätetään myös varata Yhteisen 
kirkkoneuvoston käyttöön kohdennettua hanke- ja projektimäärärahaa. Näiden 
varojen käytöstä päättää Yhteinen kirkkoneuvosto. 
Hallintosääntö 4. luku 7 § kohdat 2 ja 5 
 

Lisätiedot 
Jussi Murtovuori, jussi.murtovuori@evl.fi 
 

Jakelu 
Suvi Kummu 
Avustusta hakeneet 
 

 


